PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 33/2021

Data: 12 de novembro de 2021

Concede Título de Cidadã Sorrisense à Senhora Catia Regina Randon Rossato.

JANE DELALIBERA - PL e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro nos Artigos 108 e 109, do Regimento Interno e na Resolução nº 03/2010, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadã Sorrisense à senhora Catia Regina Randon Rossato.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 12 de novembro de 2021.

JANE DELALIBERA
Vereadora PL

RODRIGO MACHADO                    CELSO KOZAK                      IAGO MELLA
         Vereador PSDB                               Vereador PSDB                     Vereador Podemos

ACACIO AMBROSINI                  DIOGO KRIGUER                               DAMIANI
     Vereador Patriota                          Vereador PSDB                            Vereador PSDB

	MARLON ZANELLA
Vereador MDB
	WANDERLEY PAULO
Vereador Progressistas
	ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

CURRICULUM VITAE
· Nome: Catia Regina Randon Rossato
· Naturalidade: Cascavel
· Nacionalidade: Brasileira
Catia Regina Randon Rossato, é natural de Cascavel – PR, veio para Mato Grosso aos 8 anos de idade, se mudando para Sorriso com seus pais e irmão. Em 1991 casou com Dilceu Rossato e tiveram um casal de filhos, Caroline e Luiz Eduardo.
Cátia é formada em Serviços Sociais e sempre atuou nas causas sociais. No período de 2005 à 2007 foi secretária de assistência social de Sorriso, deixando um legado de grandes projetos sociais naquela localidade.
No período de 2013 a 2016 acumulou os cargos de Secretária Municipal de Assistência Social, desenvolvendo um brilhante trabalho à frente das duas Pastas.
Foi idealizadora do projeto social Bombeiros do Futuro e responsável pela viabilização de aposentadorias na Justiça Federal em Sinop, de forma gratuita, para pessoas de baixa renda. Dona de uma força, garra e determinação, é o pilar da família. Uma referência e inspiração de vida para aqueles que desejam contribuir de alguma forma para uma melhor sociedade. Palavras como humildade e carinho definem essa batalhadora que não mede esforços e não faz diferença entre as pessoas.
Cátia é imensamente grata a esse município que acolheu a ela e sua família com tanta oportunidade e generosidade.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 12 de novembro de 2021.

[bookmark: _GoBack]
JANE DELALIBERA
Vereadora PL

RODRIGO MACHADO                    CELSO KOZAK                      IAGO MELLA
         Vereador PSDB                               Vereador PSDB                     Vereador Podemos

  ACACIO AMBROSINI                DIOGO KRIGUER                               DAMIANI
       Vereador Patriota                        Vereador PSDB                              Vereador PSDB

	MARLON ZANELLA
Vereador MDB
	WANDERLEY PAULO
Vereador Progressistas
	ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB